Kon, mudp

1
08.02.09

09.02.01

15.02.04

15.02.16

15.02.08

15.02.16

15.02.10

15.02.10

15.02.15

HaumeHoBanue
npodeccuu,
CIEeNUAJTBLHOCTH,
HaNpaBJeHUst
MOAT0TOBKH,
HAHUMEHOBaHME
TPpyINNbl HAYYHBIX
crnenuaJbHOCTeH

2
MoHTax, HaJlaaKa u
SKCILTyaTaIHst
3JIEKTPOOOOPYIOBaH
Ul IPOMBIIUICHHBIX
M TPAKAAHCKUX
3IaHUI
Komnerorepusie
CUCTEMBI U
KOMILIEKCHI

CrernuanbHbIe
MAalIWHEI 1
yCTpoiicTBa
TexHomorus
MAITHHOCTPOCHHUS
TexHomorus
MAITHHOCTPOSHHUS

TexHomorus
MAaIIHHOCTPOCHHUSI

MexarpoHuka u
MOOWITEHAS
poboTOTeXHHKA (TI0
0TpacisiM)
MexaTpoHuka u
poboToTexHHKA (110
oTpacysiM)
Texnonorus
MeTamto00pabarkiBa
OIIETO
TIPOMU3BOJICTBA

YpoBenn
o0pa3oBaHusl

3
cpenHee
podecCHOHATBEHOE

cpelnHee
npodeccuoHaIbHOE

cpenHee
po¢eCCHOHATEHOE

cpelnHee

npodecCHOHAIbHOE
cpenHee

po¢eCcCHOHATBHOE

cpelnHee
npogeccHoHaTFHOE

cpernHee
po¢eCcCHOHATBHOE

cpenHee
npoecCHOHAIBHOE

cpenHee
npodeccnoHaTbHOe

Dopmbl
00y4eHus1

O4YHasA

OoYHaA

OYHadA

Oo4yHas

3a04Hasn

3a04Hasn

OYHasA

Oo4yHasA

O4YHas

Cgejenns o
OI0/I3KETHBIX
ACCHTHOBaAHMI
¢enepanbHoOro 61o1KeTa
Bcero U3 Hux
YHCJIEHHOCTh
odyvarommxcs,
SIBJISIIOLIUX CSI
HHOCTPAHHBIMH
rpa:KIaHaMH
5 6
72
86
98
63
0
0
41
49
23

Ypanbckui
efiepanbHbIi
yHuBepcuTET

OOKYMEHT NOANMmMCAH

SNEKTPOHHOW NOANNCHLIO

CepTudmkar: 0668858500ECB253854637CODB7E51D9(:0
HNndopmanus o yncieHHOCTH 0y YADHAXCsE

[HencteuteneH: c

01015KeTOB Cy0beKTOB
Poccuiickoii ®enepanuu

Bcero W3 Hux Bcero W3 Hux
YHCJIEHHOCTh YHCJIEHHOCTh
odyvarommxcs, obyvarommxcs,
ABJISIIOILUX CH ABJISIIOILUX CSH
HHOCTPAHHBIMHU HHOCTPAHHBIMHU
rpaskIaHaMu rpaskIaHaMu
7 8 9 10
24
28
39
54
10

9. 05 2025 oo 29 08. 2@0

0BUY

MECTHBIX 0I0/IKETOB

cpeacTB pU3MYECKUX U
(MJIM) IOPUIHYECKUX JTULL

Bceero

11

16

15

34

N3 nux
YHCIEHHOCTh
o0yvaromuxcs,
SIBJISIIOLIHX CST
HHOCTPAHHBIM
U TPaKIaHaAMHA

12

YHCJIEHHOCTh
00y4aroLuxcs

13
101

130

140

123

15

34

41

64

23



22.02.03

22.02.03

15.02.19

22.02.06

15.02.19

22.02.06

22.02.08

38.02.01

08.03.01

08.03.01

08.03.01

09.03.02

09.03.02

09.03.02

JIuteitnoe
MPOHU3BOCTBO
YEpPHBIX U IBETHBIX
METaJlIoB
Jluretinoe
TIPOU3BOJICTBO
YEPHBIX U [BETHBIX
METaJIOB
CaapouHoe
MPOHU3BOCTBO

CaapouHoe
TIPOU3BOJCTBO

CaapouHoe
HPOM3BOJICTBO

CaapouHoe
HPOU3BOJICTBO

Merannypruueckoe
MPOM3BOACTBO (TI0
BHIaM
MIPOM3BOJCTBA)
OKOHOMHKA U
OyXTanTepcKui yder
(o otpacisim)

CrpourenbcTBo

CTpouTeNnsCTBO

CrpourenbcTBo

MudpopmanmoHHbIe
CHCTEMBI 1
TEXHOJIOTNH
MHpopmannoHHbIe
CHUCTCMBI U
TEXHOJIOTMH
WupopmanroHHbIe
CHCTEMBI 1
TEXHOJIOTUH

cpenHee
npodeccuoHanbHOe

cpenHee
npodeccruonans
HOE

cpenHee
npogeccuoHaIb
HOE
cpenHee
npodeccruonans
HOE
cpenHee
npogeccuoHaIb
HOE
cpenHee
nmpodeccHoHAh
HOE
cpenHee
npogeccuoHaIb
HOE

cpezHee
npodeccHoHAh
HOE

BBICIIIEE
oOpa3oBaHue -
OakanaBpHuaT

BBICLIICE
obOpazoBaHue -
OakanaBpHuaT
BBICIIIEE
oOpa3oBaHHue -
OakanaBpHuar
BBICLIICE
oOpazoBaHue -
OakanaBpHaT
BBICIIICE
o0Opa3oBaHHe -
OakanaBpuaT
BBICLIICE
obOpazoBaHue -
OakayaBpHuar

OYHasA

3a04Has

OYHasA

OYHasA

3a04YHasa

3a04Hasn

OoYHaA

O4YHasA

Oo4yHas

OYHO-
3a049HasA

3a04Hasn

OYHasA

OYHO-

3a04Has

3a049Has

14

45

31

17

31

24

35

42

15

10

11

69

13

109

22

19

108

14

56

31

20

86

33

13

133

57

61

21



09.03.03

09.03.03

09.04.03

09.04.03

09.03.03

13.03.01

13.03.01

13.03.01

13.03.02

13.03.02

15.03.02

15.03.02

15.03.02

15.03.05

15.03.05

IIpuknannas
uHpopMaTHKa

IIpuknannas
nHpOpMaTHKa

IIpuknannas
uHpopMaTHKa

IIpuknannas
nH}pOpMaTHKa

IIpuknannas
nH(pOpMaTHKa

TemnosnepreTuka u
TEIIOTEXHHUKA

TemnosnepreTika u
TEIUIOTEXHUKA

TemnosnepreTuka u
TeIIOTEXHHUKA

DJeKTpO’HEpreTuKa
1 JJIEKTPOTEXHHUKA

DNeKTpOdHEpreTHKa
1 9JIEKTPOTEXHHUKA

TexHomornueckue
MalIuHE 1
obopynoBaHue

TexHomornyeckue
MAITUHbI 1
o0opynoBaHue
TexHnonornueckue
MAaIIUHbI U
obopynoBaHue
KoHcTpykTopcko-
TEXHOJIOTHYECKOE
obecrieueHne
MalIUHOCTPOUTEIIbLH
BIX TIPOU3BOJICTB
KoncrpykTopcko-
TEXHOJIOTHYECKOE
oOecrieueHne

BBICLIICE
oOpa3oBaHue -
OaxanaBpHuar
BEICIIIEE
oOpa3oBaHue -
OakanaBpHaT
Bricmee
oOpazoBaHue -
Marucrparypa
Bricmee
obpa3oBaHue -
Marucrparypa
Bricmee
o0Opa3zoBaHue -
OakanaBpHuar
BBICLIICE
o0OpazoBaHue -
OakanaBpHaT
BBICIIIEE
o0Opa3oBaHue -
OakanmaBpHuar
BBICLIICE
obOpazoBaHue -
OaxanaBpHar
BBICIIIEE
o0Opa3zoBaHue -
OakanaBpuaT
BBICLIIEE
obOpazoBaHue -
OakayaBpHar
BBICIIIEE
oOpa3oBaHHue -
OakanaBpHuaT

BBICIIIEE
00pa3oBaHHeE -
OakanaBpHaT
BBICLIICE
obpa3oBaHue -
OakanaBpHuar
BBICIIICC
00pa3oBaHHE -
OakanaBpHaT

BBICLIICE
obpazoBaHue -
OakanaBpHaT

OoYHasA

OYHO-

3a04Has

O4dHasA

OYHO-

3a04Has

3a0vHasn

OYHasA

OYHO-

3a04Hasn

3a04YHasa

O4YHas

OYHO-

3a049Has

Oo4yHas

OYHO-

3a04Hasn

3a04YHasn

Oo4YHasA

OYHO-
3a049Has

34

54

31

29

53

85

26

16

14

20

39

27

55

34

11

28

55

39

81

86

29

87

85

37

17

15

48

39



15.03.05

15.04.05

15.04.05

15.03.06

15.03.06

15.04.06

17.05.01

1.1.8

18.03.01

18.03.01

18.03.01

MalIMHOCTPOUTEIbH
BIX TIPOU3BOICTB
KonctpykTopcko-
TEXHOJIOTHYECKOE
obecrnieueHue
MAITMHOCTPOUTEIBH
BIX IPOU3BOJICTB

Koncrpykropcko-
TEXHOJIOTHYECKOE
obecrieueHne
MAaIIMHOCTPOUTEIbH
BIX IIPOM3BOJICTB
KoHncrpykTopcko-
TEXHOJIOTUYECKOe
obecrieueHue
MaITHHOCTPOUTEIbH
BIX IIPOU3BOJICTB
MexarpoHuka u
poOOTOTEXHHKA

MexatpoHuka u
POOOTOTEXHHUKA

MexarpoHuka u
poOOTOTEXHHKA

Boenpunacsr u
B3pBIBATEIN

Mexanuka
nepopMUPyEMOTO
TBEPJIOTO Tela

XumMmuaeckast
TEXHOJIOT U

XumMmuaeckast
TEXHOJIOTHSI

XumMmuaeckast
TEXHOJIOTHSI

BBICLIICE
obpa3oBaHue -
OakanaBpHuaT

BBICIIIEE
oOpazoBaHue -
Marucrparypa

BBICIIIEE
o0OpazoBaHue -
MarucTparypa

BBICLIICE
oOpazoBaHue -
OakanaBpHuaT
BBICIIIEE
o0Opa3zoBaHue -
OakanaBpHuaT
BBICLIICE
oOpazoBaHue -
Marucrparypa
BBICIIIEE
00pa3oBaHHE -
CIICIMAIUTET
BBICLIICE
obpazoBaHue -
MO/ATOTOBKA

KaJIpOB BbICIIEH

KBaNM(pHKaINU
BBICIIIEE
00pa3oBaHHeE -
OakanaBpHar
BBICLIICE
obpazoBaHue -
OakanmaBpHuar

BBICLIICE
obOpazoBaHue -
OakanaBpHuar

3a049Has

O4dHasA

OYHO-
3a04Hasn

OoYHaA

OYHO-
3a04Hasn

OYHO-
3a049Has

O4YHasA

OYHasA

O4YHasA

OYHO-
3a049Has

3a049Has

103

22

39

10

28

38

141

22

43

13

28



22.03.02

22.03.02

22.03.02

22.04.02

23.05.02

38.03.01

38.03.01

38.04.01

38.04.01

38.04.01

Merannyprus

Mertannyprust

Mertannyprus

Merannyprus

TpancnopTHbIe
cpencTBa
CIIEIMAIBHOTO
Ha3HAuYCHUS
OKOHOMHKA

DKOHOMMKA

DKOHOMHKA

DKOHOMHKA

DKOHOMHKA

BBICLIICE
oOpa3oBaHue -
OaxanaBpHuar
BBICLIICE
oOpa3oBaHue -
OakanaBpHaT
BBICLIICE
oOpazoBaHue -
OaxanaBpHar
BBICLIICE
obpa3oBaHue -
Marucrparypa
BBICLIICE
o0Opa3zoBaHue -
CIICLUAIUTET

BBICLIICE
o0Opa3zoBaHue -
OakanaBpuaT
BBICLIICE
oOpazoBanue -
OakanmaBpHuar

BBICLIICE
obOpazoBaHue -
MarucTparypa
BBICIIIEE
o0Opa3oBaHue -
MarucTparypa
BBICLIICE
obOpazoBaHue -
Marucrparypa

OYHasA

OYHO-

3a04Has

3a04uHasn

OYHO-

3a04Has

O4dHasA

OYHasA

3a04Hasn

OYHaA

OYHO-
3a04Hasn

3a049Has

42

45

70

58

142

19

43

103

70

120 142

19



		2025-12-29T14:31:56+0500
	Потанин Владислав Владимирович




