

Информация о численности обучающихся (на 01.01.2026)

Код, шифр	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образования	Формы обучения	Сведения о численности обучающихся за счет (количество человек):								Общая численность обучающихся	
				бюджетных ассигнований федерального бюджета		бюджетов субъектов Российской Федерации		местных бюджетов		средств физических и (или) юридических лиц			
				Всего	Из них численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами	Всего	Из них численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами	Всего	Из них численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами	Всего	Из них численность обучающихся, являющихся иностранным и гражданами		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
08.02.09	Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	среднее профессиональное	очная	72		24				5		101	
09.02.01	Компьютерные системы и комплексы	среднее профессиональное	очная	86		28				16		130	
15.02.04	Специальные машины и устройства	среднее профессиональное	очная	98		39				3		140	
15.02.16	Технология машиностроения	среднее профессиональное	очная	63		54				6		123	
15.02.08	Технология машиностроения	среднее профессиональное	заочная	0						15		15	
15.02.16	Технология машиностроения	среднее профессиональное	заочная	0						34		34	
15.02.10	Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям)	среднее профессиональное	очная	41						0		41	
15.02.10	Мехатроника и робототехника (по отраслям)	среднее профессиональное	очная	49		10				5		64	
15.02.15	Технология металлообрабатывающего производства	среднее профессиональное	очная	23						0		23	

22.02.03	Литейное производство черных и цветных металлов	среднее профессиональное	очная	14						0		14
22.02.03	Литейное производство черных и цветных металлов	среднее профессиональное	заочная	0						0		0
15.02.19	Сварочное производство	среднее профессиональное	очная	45		10				1		56
22.02.06	Сварочное производство	среднее профессиональное	очная	31						0		31
15.02.19	Сварочное производство	среднее профессиональное	заочная	0		11				9		20
22.02.06	Сварочное производство	среднее профессиональное	заочная	17						69		86
22.02.08	Металлургическое производство (по видам производства)	среднее профессиональное	очная	31						2		33
38.02.01	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)	среднее профессиональное	очная	0						13		13
08.03.01	Строительство	высшее образование - бакалавриат	очная	24						109	108	133
08.03.01	Строительство	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	35						22		57
08.03.01	Строительство	высшее образование - бакалавриат	заочная	0						6	1	6
09.03.02	Информационные системы и технологии	высшее образование - бакалавриат	очная	42						19		61
09.03.02	Информационные системы и технологии	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	0						0		0
09.03.02	Информационные системы и технологии	высшее образование - бакалавриат	заочная	15						6		21

09.03.03	Прикладная информатика	высшее образование - бакалавриат	очная	34						5		39
09.03.03	Прикладная информатика	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	0						0		0
09.04.03	Прикладная информатика	Высшее образование - магистратура	очная	0						5		5
09.04.03	Прикладная информатика	Высшее образование - магистратура	очно-заочная	0						0		0
09.03.03	Прикладная информатика	Высшее образование - бакалавриат	заочная	54						27		81
13.03.01	Теплоэнергетика и теплотехника	высшее образование - бакалавриат	очная	31						55	55	86
13.03.01	Теплоэнергетика и теплотехника	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	29						0		29
13.03.01	Теплоэнергетика и теплотехника	высшее образование - бакалавриат	заочная	53	1					34		87
13.03.02	Электроэнергетика и электротехника	высшее образование - бакалавриат	очная	85						0		85
13.03.02	Электроэнергетика и электротехника	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	26						11		37
15.03.02	Технологические машины и оборудование	высшее образование - бакалавриат	очная	16						1		17
15.03.02	Технологические машины и оборудование	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	14						1		15
15.03.02	Технологические машины и оборудование	высшее образование - бакалавриат	заочная	20						28		48
15.03.05	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств	высшее образование - бакалавриат	очная	39						0		39
15.03.05	Конструкторско-технологическое обеспечение	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	0						0		0

	машиностроительных производств											
15.03.05	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств	высшее образование - бакалавриат	заочная	103						38		141
15.04.05	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств	высшее образование - магистратура	очная	2						2		4
15.04.05	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств	высшее образование - магистратура	очно-заочная	0						0		0
15.03.06	Мехатроника и робототехника	высшее образование - бакалавриат	очная	22						0		22
15.03.06	Мехатроника и робототехника	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	0						0		0
15.04.06	Мехатроника и робототехника	высшее образование - магистратура	очно-заочная	0						0		0
17.05.01	Боеприпасы и взрыватели	высшее образование - специалитет	очная	39						4		43
1.1.8	Механика деформируемого твердого тела	высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	очная	10						3		13
18.03.01	Химическая технология	высшее образование - бакалавриат	очная	28						0		28
18.03.01	Химическая технология	высшее образование - бакалавриат	очно-заочная	4						0		4
18.03.01	Химическая технология	высшее образование - бакалавриат	заочная	8						1		9

22.03.02	Металлургия	высшее образование - бакалавриат	очная	42						1		43
22.03.02	Металлургия	высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	8						0		8
22.03.02	Металлургия	высшее образование - бакалавриат	заочная	45						58		103
22.04.02	Металлургия	высшее образование - магистратура	очно- заочная	0						0		0
23.05.02	Транспортные средства специального назначения	высшее образование - специалитет	очная	70						0		70
38.03.01	Экономика	высшее образование - бакалавриат	очная	0						142	120	142
38.03.01	Экономика	высшее образование - бакалавриат	заочная	0						6		6
38.04.01	Экономика	высшее образование - магистратура	очная	0						5		5
38.04.01	Экономика	высшее образование - магистратура	очно- заочная	0						0		0
38.04.01	Экономика	высшее образование - магистратура	заочная	0						19		19